
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Strada Giarola 11 – 43044 Collecchio (PR) 
p.iva e c.f. 02635070341
protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 9 GIUGNO 2017 
VERBALE N. 53
_______________________________________________
OGGETTO: 
NOMINA DEL PRESIDENTE DELL’ENTE DI 
GESTIONE PER IPARCHI E LA BIODIVERSITA’ – 
EMILIA OCCIDENTALE

L’ANNO DUEMILADICIASSETTE (2017) ADDI’ NOVE (09) DEL MESE DI GIUGNO, ALLE
ORE 14.00 PRESSO LA CORTE DI GIAROLA- STRADA GIAROLA 11 – COLLECCHIO (PR),
E’  CONVOCATA,  PREVIA  L’OSSERVANZA  DI  TUTTE  LE  FORMALITA’  PRESCRITTE
DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

ZANETTI Michela X

ALLODI Filippo X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

MERUSI Cristina X

CATTANI Matteo X

CISINI Giorgio X

CALZA Patrizia X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali.

Pagina Pagina 11 di  di 44

mailto:protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it


IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la LR 23.12.2011 n. 24 concernente la “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti
della Reta Natura 2000 e istituzione del Parco Regionale dello Stirone e del Piacenziano”;

CONSIDERATO che al Comitato Esecutivo spettano le funzioni di cui all’Art. 6 Comma 4 della L.R. n. 24/2011;

RICHIAMATA la Deliberazione di Comitato Esecutivo n. 1 del 09.06.2017 con la quale veniva rinnovato il Comitato
Esecutivo stesso e si procedeva alla convalida degli eletti;

PRESO ATTO della Convocazione della seduta del Comitato Esecutivo, avvenuta con nota Prot. 3343 del 01.06.2017
che prevede al punto 2) “NOMINA DEL PRESIDENTE DELL’ENTE DI GESTIONE”;

RICHIAMATO:
 l’Art. 6 c.4 Lettera b) della L.R. 24/2011 “Al Comitato Esecutivo spettano tutte le funzioni non espressamente

riservate dalla legge agli altri organi, in particolare: b) nominare al proprio interno il Presidente” e comma 5 “Le
sedute del Comitato esecutivo sono validamente insediate con la presenza della maggioranza dei componenti e
le decisioni sono validamente assunte a maggioranza dei presenti. Ogni componente ha a disposizione un voto”.

 L’Art.  18  Comma  3  dello  Statuto  Tipo  dell’Ente  di  Gestione:  “3.  Le  sedute  del  Comitato  Esecutivo  sono
validamente insediate con la presenza della maggioranza dei suoi componenti, compreso il Presidente, e le
decisioni sono validamente assunte a maggioranza dei presenti. Ogni componente ha a disposizione un voto. In
caso di parità è determinante il voto del Presidente.”

 l’Art. 16 Comma 1 Lettera b) dello Statuto Tipo dell’Ente che prevede tra le attribuzioni del Comitato Esecutivo:
“nominare al proprio interno il Presidente”.

AVUTO RIGUARDO alle dichiarazioni di voto dei presenti che, unanimemente, concordano nel confermare la loro
fiducia al Presidente uscente Agostino Maggiali, affinché possa proseguire nei prossimi 5 anni nel ruolo di Presidente
per dare continuità alla buona ed efficace gestione dell’Ente Parchi e alle svariate e importanti progettualità in corso.

PRESO ATTO che Agostino Maggiali, nel ringraziare i membri del Comitato Esecutivo per l’attestazione di fiducia
dimostrata nei suoi confronti, si dichiara disponibile ad accettare la propria nomina come Presidente dell’Ente, ruolo
che svolgerà con il massimo impegno e disponibilità.

VISTI: 
- il d. lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore Dott. Delio Folzani; 

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito:
VOTANTI: 6
VOTI FAVOREVOLI: 6
VOTI CONTRARI: 0

D E L I B E R A

1. DI NOMINARE alla carica di Presidente dell’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità - Emilia Occidentale,
il Sig. Agostino Maggiali, che accetta;

CONTESTUALMENTE,  attesa  l’urgenza di  provvedere  e visto l’art  134 comma  4 del  D.Lgs.  267/2000 a  voti
unanimi resi palesemente ;

DICHIARA

il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

*******

Pagina Pagina 22 di  di 44



ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

_______________________________________________________________________________________

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio lì, 9 Giugno 2017

IL DIRETTORE
Dott. Delio Folzani

documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 33 di  di 44



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene oggi pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-
line per  15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 09 giugno 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 09 giugno 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 44 di  di 44


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

